
Pro zvířata je důležité rychle a správně rozpoznávat (a řadit do kategorií) případné sociální či sexuální
partnery, stejně jako nebezpečné predátory. Tvorbu kategorií a kognitivní procesy, které jsou za ně
zodpovědné, můžeme považovat za zcela zásadní pro pochopení myšlení jiného zvířecího druhu. Tato
práce se zaměřuje na kategorizační experimenty s holuby. Rozpoznávání a kategorizování může být
uskutečněno pomocí „konceptu“ (mentální reprezentace). Panují však spory, zda je tento vývojově
pokročilý způsob využíván i holuby. Tato bakalářská práce provádí rešerši prací zabývajících se
kategorizováním a přítomnosti konceptu u holubů (a jiných zvířat). Zaměřuje se především na
rozpoznávání kategorie „člověk“ a na to zda při tom používají koncept (popř. jaký typ konceptu). Na
základě provedené rešerše předkládá závěr, že holubi koncept mají a využívají jej při rozpoznávání lidí.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

